

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Lars Therkelsen ApS

Solbrinken 9  
8270 Højbjerg

CVR-nr. 27 01 01 72

## Årsrapport for 2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 22/09 2020

---

Lars Therkelsen  
Dirigent

Når overblik  
samler brikkerne  
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. juli 2019 - 30. juni 2020	19
Balance pr. 30. juni 2020	20
Egenkapitalopgørelse	23
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2019 - 30. juni 2020	24
Noter til årsrapporten	25

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Lars Therkelsen ApS  
Solbrinken 9  
8270 Højbjerg

CVR-nr.: 27 01 01 72  
Regnskabsperiode: 1. juli 2019 - 30. juni 2020  
Hjemsted: Aarhus

### Direktion

Lars Therkelsen, direktør

### Revision

Roesgaard  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>Koncern</b>				
	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	48.176	41.526	36.141	28.474	21.391
Resultat før af- og nedskrivninger	14.083	12.294	8.407	7.042	6.052
Resultat før finansielle poster	10.885	9.614	6.085	6.138	5.160
Resultat af finansielle poster	(825)	(1.022)	(751)	(882)	(882)
Årets resultat	9.089	7.656	4.878	4.601	3.544
Balancesum	76.970	74.150	56.513	59.329	53.352
Egenkapital	37.201	29.624	23.003	22.690	18.146
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	14,4 %	14,7 %	10,5 %	10,9 %	10,3 %
Soliditetsgrad	48,3 %	40,0 %	40,7 %	38,2 %	34,0 %
Forrentning af egenkapital	27,2 %	29,1 %	21,4 %	22,5 %	21,6 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier, samt investering i hermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er udøvet regnskabsmæssige skøn i forbindelse med vurderingen af igangværende arbejder for fremmed regning og investeringsejendomme. Der er derfor usikkerhed knyttet hertil. Der henvises til omtalen i note 1 og 6.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på t.kr. 9.089, og koncernens balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på t.kr. 37.201.

Årets resultat anses som værende tilfredsstillende.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Koncernen forventer et positivt resultat for regnskabsåret. Der forventes stigning i aktiviteterne og forbedret indtjening i forhold til indeværende år.

### Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Koncernens viden om indkøb af samt produktion til stålentrepriser er en forudsætning for fremtidig vækst og forbedret indtjening. Derfor bestræber koncernen sig på at tiltrække og fastholde medarbejdere, der på længere sigt kan bidrage hertil.

### Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Koncernen er en miljøbevidst virksomhed, som løbende arbejder på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Det er ledelsens vurdering, at koncernen ikke udgør en særlig belastning af det eksterne miljø.

### Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Der er ikke tidligere kommet udmelding omkring forventningerne til året.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Resultatopgørelse 1. juli 2019 - 30. juni 2020

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>48.176</b>	<b>41.526</b>	<b>(177)</b>	<b>(13)</b>
Personaleomkostninger	2	(34.093)	(29.232)	0	0
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>14.083</b>	<b>12.294</b>	<b>(177)</b>	<b>(13)</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	(3.198)	(2.680)	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>10.885</b>	<b>9.614</b>	<b>(177)</b>	<b>(13)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	8.651	7.514
Finansielle indtægter		8	(24)	0	32
Finansielle omkostninger		(833)	(998)	0	(122)
<b>Resultat før skat</b>		<b>10.060</b>	<b>8.592</b>	<b>8.474</b>	<b>7.411</b>
Skat af årets resultat	4	(971)	(936)	47	0
<b>Årets resultat</b>		<b>9.089</b>	<b>7.656</b>	<b>8.521</b>	<b>7.411</b>
Resultatdisponering	5				

**Balance pr. 30. juni 2020**

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020 t.kr.	2019 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Aktiver</b>					
Investeringsejendomme	6	9.450	9.450	0	0
Grunde og bygninger	7	10.890	11.085	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	7.592	7.332	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>27.932</b>	<b>27.867</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	0	0	35.994	30.498
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>35.994</b>	<b>30.498</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>27.932</b>	<b>27.867</b>	<b>35.994</b>	<b>30.498</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.115	647	0	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.115</b>	<b>647</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.484	24.130	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning		16.477	19.074	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	219	234
Andre tilgodehavender		600	245	0	0
Udskudt skatteaktiv		229	226	0	0
Periodeafgrænsningsposter		423	426	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>44.213</b>	<b>44.101</b>	<b>219</b>	<b>234</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.710</b>	<b>1.535</b>	<b>50</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>49.038</b>	<b>46.283</b>	<b>269</b>	<b>234</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>76.970</b>	<b>74.150</b>	<b>36.263</b>	<b>30.732</b>

**Balance pr. 30. juni 2020**

Note	Koncern		Moderselskab	
	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Passiver</b>				
Virksomhedskapital	125	185	125	185
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	26.755	21.208
Overført resultat	33.069	27.171	6.314	5.963
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000	1.500	2.000	1.500
Minoritetsinteresser	2.007	768	0	0
<b>Egenkapital</b>	<b>37.201</b>	<b>29.624</b>	<b>35.194</b>	<b>28.856</b>
Hensættelse til udskudt skat	6.426	5.426	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>6.426</b>	<b>5.426</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Banker	0	754	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	4.325	4.626	0	0
Andre kreditinstitutter	3.750	4.372	0	0
Leasingforpligtelser	3.092	2.899	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>11.167</b>	<b>12.651</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	2.117	2.304	0
Banker	0	4.035	0	8
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.588	12.266	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	954	1.753
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	100	100	100	100
Anden gæld	10.371	7.744	15	15
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>22.176</b>	<b>26.449</b>	<b>1.069</b>	<b>1.876</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>33.343</b>	<b>39.100</b>	<b>1.069</b>	<b>1.876</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>76.970</b>	<b>74.150</b>	<b>36.263</b>	<b>30.732</b>

**Balance pr. 30. juni 2020 (fortsat)**

	<u>Note</u>	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
		<u>2020</u> t.kr.	<u>2019</u> t.kr.	<u>2020</u> t.kr.	<u>2019</u> t.kr.
<b>Passiver</b>					
Usikkerhed ved indregning og måling	1				
Eventualforpligtelser	10				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11				
Nærtstående parter og ejerforhold	12				



## Egenkapitalopgørelse

### Koncern

	Virk- somheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. juli 2019	185	27.171	1.500	768	29.624
Valutakursregulering	0	(12)	0	0	(12)
Kontant kapitalnedsættelse	(60)	60	0	0	0
Betalt ordinært udbytte	0	0	(1.500)	0	(1.500)
Salg af minoritetsandele	0	(671)	0	671	0
Årets resultat	0	6.521	2.000	568	9.089
<b>Egenkapital 30. juni 2020</b>	<b>125</b>	<b>33.069</b>	<b>2.000</b>	<b>2.007</b>	<b>37.201</b>

### Moderselskab

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2019	185	21.208	5.963	1.500	28.856
Valutakursregulering	0	0	(12)	0	(12)
Kontant kapitalnedsættelse	(60)	0	60	0	0
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.500)	(1.500)
Salg af minoritetsandele	0	0	(671)	0	(671)
Årets resultat	0	5.547	974	2.000	8.521
<b>Egenkapital 30. juni 2020</b>	<b>125</b>	<b>26.755</b>	<b>6.314</b>	<b>2.000</b>	<b>35.194</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. juli 2019 - 30. juni 2020

	Note	Koncern	
		2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Årets resultat		9.089	7.656
Reguleringer	13	4.994	4.638
Ændring i driftskapital	14	(39)	(9.378)
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>14.044</b>	<b>2.916</b>
Renteindbetalinger og lignende		8	(24)
Renteudbetalinger og lignende		(833)	(998)
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>13.219</b>	<b>1.894</b>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>13.219</b>	<b>1.894</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(3.740)	(9.246)
Salg af materielle anlægsaktiver		60	315
Andre reguleringer		90	(445)
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(3.590)</b>	<b>(9.376)</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(282)	(279)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(1.475)	(138)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(1.281)	0
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		0	2.734
Indgåelse af leasingforpligtelser		1.119	2.347
Betalt udbytte		(1.500)	(1.000)
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(3.419)</b>	<b>3.664</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>6.210</b>	<b>(3.818)</b>
Likvide beholdninger		1.535	2.795
Kassekredit		(4.035)	(1.477)
Likvider 1. juli 2019		(2.500)	1.318
<b>Likvider 30. juni 2020</b>		<b>3.710</b>	<b>(2.500)</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		3.710	1.535
Kassekredit		0	(4.035)
<b>Likvider 30. juni 2020</b>		<b>3.710</b>	<b>(2.500)</b>

## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed ved indregning og måling

I forbindelse med opgørelse af færdiggørelsesgraderne og avancerne på selskabets igangværende arbejder for fremmed regning har ledelsen foretaget en individuel vurdering af færdiggørelsesgraderne og avancerne for de enkelte projekter.

Der er imidlertid væsentlig usikkerhed knyttet til, hvorvidt der kan opstå efterfølgende ændringer, som forrykker ledelsens vurderinger, da selskabet historisk har haft negative budgetafvigelser.

Efter statusdagen er det også konstateret negative budgetafvigelser i forbindelse med selskabets igangværende arbejder, hvilket indikerer, at selskabet ikke har fået elimineret årsagerne til budgetafvigelserne.

Der er således væsentlig usikkerhed knyttet til værdien af den i årsregnskabet indregnede værdi af igangværende arbejder for fremmed regning.

	Koncern		Moderselskab	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	31.629	26.504	0	0
Pensioner	2.095	2.133	0	0
Andre omkostninger til social sikring	272	305	0	0
Andre personaleomkostninger	97	290	0	0
	<b>34.093</b>	<b>29.232</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	144	123	0	0
<b>3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>				
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	3.198	2.680	0	0
	<b>3.198</b>	<b>2.680</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>4 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	94	171	(47)	0
Årets udskudte skat	877	765	0	0
	<b>971</b>	<b>936</b>	<b>(47)</b>	<b>0</b>
<b>5 Resultatdisponering</b>				
Foreslået udbytte	2.000	1.500	2.000	1.500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	5.547	7.553
Overført resultat	6.521	5.911	974	(1.642)
	8.521	7.411	8.521	7.411
Minoritetsinteresser	568	245	0	0
	<b>9.089</b>	<b>7.656</b>	<b>8.521</b>	<b>7.411</b>

## 6 Aktiver der måles til dagsværdi

	Koncern
	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. juli 2019	9.450
Kostpris 30. juni 2020	9.450
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020</b>	<b>9.450</b>

### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til 0 % af lejeindtægterne.

Driftsomkostningerne udgør 4 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør 0 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør 1 % af lejeindtægterne.

## Noter til årsrapporten

### 6 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Dagsværdien af investeringsejendommene fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommenes gennemsnitlige driftsresultat de seneste 3 år er på 689 t.kr. og har været stigende i forbindelse med øgede lejeindtægter. Ejendommenes forventede driftsresultat for det kommende år på 685 t.kr., forventes at kunne fastholdes de kommende 10-15 år, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 7,25 %, som er på niveau med det generelle afkastkrav for standard beliggende industriejendomme i Aarhus ifølge gennemsnittet af Colliers markedspuls for 2. kvartal 2020 samt sammenligning med salg i området. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed og stand.

Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Investeringsejendommene er således indregnet til en dagsværdi på  $(100/7,25 \% = 13,79 \times 685 \text{ t.kr.} =) 9.450 \text{ t.kr.}$  i lighed med forventningerne og korrigeret for frasalg.

#### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdiurderingen pr. 30. juni 2020 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav. Det kan opgøres til 7,25 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% t.kr.	Basis t.kr.	0,50 % t.kr.
Afkastprocent	6,75	7,25	7,75
Dagsværdi	10.150.000	9.450.000	8.840.323
Ændring i dagsværdi	700.000	0	(609.677)

## Noter til årsrapporten

### 7 Materielle anlægsaktiver

#### Koncern

	<b>Grunde og byg- ninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. juli 2019	13.156	17.793
Tilgang i årets løb	480	3.260
Afgang i årets løb	0	(2.901)
Kostpris 30. juni 2020	<u>13.636</u>	<u>18.152</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	2.071	10.461
Årets afskrivninger	675	3.198
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	(3.099)
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020	<u>2.746</u>	<u>10.560</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020</b>	<b><u>10.890</u></b>	<b><u>7.592</u></b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>4.607</u>

## Noter til årsrapporten

	<b>Moderselskab</b>	
	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	t.kr.	t.kr.
<b>8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2019	9.290	9.290
Afgang i årets løb	(50)	0
Kostpris 30. juni 2020	<u>9.240</u>	<u>9.290</u>
Værdireguleringer 1. juli 2019	21.208	13.655
Årets afgang	(671)	0
Valutakursregulering	(13)	14
Årets resultat	8.651	7.539
Udbytte modtaget	(2.431)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>10</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 30. juni 2020	<u>26.754</u>	<u>21.208</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020</b>	<b><u>35.994</u></b>	<b><u>30.498</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Richard Thomsen A/S	Aarhus	100 %	14.658	3.090
RT Teknik, Ergonomi & Materialehåndtering ApS	Aarhus	100 %	0	(10)
RT Ejendomme, Brabrand ApS	Aarhus	100 %	3.277	456
C. Therkelsen & N. Mathiesen ApS	Aarhus	90 %	<u>18.059</u>	<u>5.115</u>
			<u>35.994</u>	<u>8.651</u>

## Noter til årsrapporten

### 9 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld 1. juli 2019	Gæld 30. juni 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	896	0	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	4.908	4.626	301	3.103
Andre kreditinstitutter	4.991	3.750	619	0
Leasingforpligtelser	4.161	3.314	1.197	0
	<b>14.956</b>	<b>11.690</b>	<b>2.117</b>	<b>3.103</b>

### 10 Eventualforpligtelser

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør t.kr. 0 pr. 30. juni 2020. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Restløbetid i 63 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 86, i alt t.kr. 5.420.

#### Eventualforpligtelser relateret til tilknyttede virksomheder

Koncernen har endvidere som helhed stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med kreditinstitutter for Richard Thomsen A/S, RT Ejendomme, Brabrand ApS og Lars Therkelsen ApS.

#### Huslejeforpligtelse

Selskabet har indgået lejeaftale om leje af selskabets lokaler.

Den samlede årlige husleje udgør t.kr. 760.

#### Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen

Moderselskabet og tilknyttede selskaber har ingen eventualforpligtelser.



## Noter til årsrapporten

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 4.626, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30.06.2020 udgør t.kr. 9.450.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant for t.kr. 6.000 i driftsinventar, driftsmateriel, drivmidler, hjælpestoffer, motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, goodwill, domænenavne, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer mv. efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30.06.2020 t.kr. 24.783 (30.06.2019 t.kr. 23.167).

Produktionsanlæg, driftsmateriel m.v., hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30.06.2020 udgør t.kr. 4.607, jf. note 7, materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 30.06.2020 opgjort til t.kr. 4.289.

Løbende garantier i Tryg Garanti med en ramme på t.kr. 30.000 vedrørende igangværende arbejder, der ikke er afleveret, og arbejder, der er afleveret, men hvor der ikke har været 5-års gennemgang.

Til sikkerhed for bankgæld i Letland har selskabet pant i ejendom og likvider.

### 12 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Lars Therkelsen

#### Transaktioner

Salg af varer mellem tilknyttede virksomheder t.kr. 46.842.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Lars Therkelsen

## Noter til årsrapporten

	<b>Koncern</b>	
	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	t.kr.	t.kr.
<b>13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(8)	24
Finansielle omkostninger	833	998
Af- og nedskrivninger	3.198	2.680
Skat af årets resultat	971	936
	<b>4.994</b>	<b>4.638</b>
<b>14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(468)	(8)
Ændring i tilgodehavender	(120)	(12.412)
Ændring i leverandører mv.	549	3.042
	<b>(39)</b>	<b>(9.378)</b>